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Karácsony szent ünnepén a já‐
szolban fekvő csecsemőt, Em‐
manuelt láttuk, emberi szokás 
szerint pólyába takarva, de an‐
gyalok szent seregétől Isten‐
ként dicsőítve. Ők hirdették a 
pásztoroknak a Születést. A 
mennyei Atya, mint kiváló ju‐
talmat adta Őt az égieknek, 
hogy Krisztust elsőként hir‐
dessék az angyalok.

Ma látjuk az Úr Jézust enge‐
delmeskedni a mózesi törvé‐
nyeknek, sőt a törvényhozó Is‐
tent mint embert saját törvénye‐
inek alávetve. Ezért mondja 
szent Pál apostol ezeket a sza‐
vakat: „Míg kiskorúak voltunk, 
a világ elemeinek szolgasága 
alatt voltunk. De midőn elérke‐
zett az idők teljessége, az Isten 
elküldte Fiát, aki asszonytól 
született, aki a törvény alattva‐
lója lett, hogy azokat, akik a kik 
a törvény alatt voltak, megvált‐
sa” (Gal 4,35). Tehát Krisztus 
megváltott minket a törvény át‐
kától, akik a törvény alatt vol‐
tunk (de nem azokat, akik a tör‐
vényt megtartják).

Megváltott, de hogyan? Egy‐
részt a törvényt teljesítve, más‐
részt hogy megfizesse Ádám 
vétkének adósságát, Istennek, 
az Ő Atyjának mindenben en‐
gedelmesnek és alázatosnak 
mutatva magát. Mert írva van: 
„Ahogyan sok ember bűnössé 
vált egy ember engedetlensége 
által, éppúgy sok ember meg‐
igazulttá lett egynek engedel‐
messége által” (Róm 5, 19). Te‐
hát amikor elérkezett a nyolca‐
dik nap, amelyen a körülmeté‐
lést szokták végezni, a Jézus 
nevet adták neki, melynek je‐

lentése: a nép üdvössége. A nép 
üdvössége, de nemcsak eggyé, 
hanem sokaké, sőt az összes 
nemzeteké és az egész földke‐
rekségé.

Szülei felviszik Őt Jeruzsá‐
lembe, hogy bemutassák az Úr‐
nak. Mily nagy és csodálatos az 
isteni akarat működése! Aki az 
Atya ölén van, aki vele együtt 
trónol és örökkévaló Fiú, aki 

által minden lett, aláveti magát 
az emberi törvénynek. Áldoza‐
tot mutat be Ő, aki előtt min‐
denki imádva, leborulva hódol, 
és a menyei Atyával együtt di‐
csőíti Őt. Mit áldoz fel az első‐
szülött Fiú? Egy pár gerlét vagy 
két galambfiókát, ahogy a tör‐
vény előírja. Ilyen volt irántunk 
a mindenség üdvözítője, végte‐
lenül gyengéd. A gerléhez ha‐
sonlóan végigsimogatva a föl‐
det. Hangjának édességével be‐
töltve szőlőjét, az Egyházat, 
vagyis minket, akik hiszünk 
Őbenne. Mint a galambfióka, 
Ő szelíd volt és csendes. Az 
Énekek énekében olvassuk: „A 
gerle szava hallatszik földün‐
kön (Én 2, 12).

Isten megváltotta a világot 
Fia által. Hogyan és mivel lett 
hozzánk hasonló Krisztus? Ír‐

va van: „Egy az Isten s egy a 
közvetítő is az Isten és az em‐
berek között: az ember Krisz‐
tus Jézus, aki mindenkiért oda‐
adta magát váltságul.” (1 Tim 
2, 56). Önként leereszkedett a 
mi szegénységünkhöz, hogy 
minket gazdagokká tegyen.

Krisztust tehát felvitték a 
templomba és a szent életű, 
prófétálás kegyelmével megál‐

dott Simeon ölébe vette Őt és 
ujjongva magasztalta Istent: (Őt 
adtad) „világosságul a pogá‐
nyok megvilágosítására és di‐
csőségére népednek, Izrael‐
nek” (K 2, 32). Krisztus titka 
már elő volt készítve a világ te‐
remtése előtt, de nyilvánvaló 
lett az idők teljességében és 
fényként ragyogott fel a sötét‐
ben élők számára, akiket az ör‐
dög rászedett és uralma alatt 
tartott. Ezek inkább áldoztak a 
teremtményeknek, mint a Te‐
remtőnek, és imádták a gonosz‐
ság megtestesítőjét, a sátánt. Is‐
ten dicsőségét tisztátalan démo‐
nok sokaságának tulajdonítot‐
ták. De a mennyei Atya 
egyszülött Fiának megismeré‐
sére hívta fel a pogányok fi‐
gyelmét, vagyis az igaz világos‐
ságra.

Simeon megáldotta a szent 
Szüzet is, aki Isten akaratának 
eszköze volt Krisztus születé‐
sekor. Ő nem volt alávetve em‐
beri törvényeknek, szüzen szült 
a Szentlélektől megajándéko‐
zottan. Krisztusról mondja a 
szent életű Simeon próféta: 
„Sokak romlására és feltáma‐
dására lesz Ő Izraelben. Jel Ő, 
amelynek ellene monda‐
nak” (Lk 2, 34). Krisztust a 
mennyei Atya Sion alapkövévé 
tette, mivel választott drágakő, 
szegletkő. Akik benne hisznek, 
nem szégyenülnek meg. A hi‐
tetlenek és a közömbösök azon‐
ban, akik nem törődnek a meg‐
testesülés titkával, elhullanak 
és összetörik magukat. „Íme Si‐
onban leteszem a botlás kövét 
és a botrány szikláját és senki 
sem szégyenül meg, aki hisz 
Őbenne.” (Róm 9,33).

A mai ünnepen, amely Urunk 
bemutatásának ünnepe, a kis‐
ded Úr Krisztus, az Isten Fia ta‐
lálkozik Isten ószövetségi né‐
pével, a szövetség népével, aki‐
ket el akar vezetni az üdvösség‐
re. Ezt a találkozást képviseli, 
jeleníti meg Simeon, Anna és a 
szertartást végző pap.  Égő 
gyertyákat is viszünk ilyenkor 
azért, hogy ezzel is jelezzük a 
hozzánk közelítő Isten világos‐
ságát. Ő, Krisztus világosít meg 
mindent. Égő gyertyákat vi‐
szünk Krisztus elé, hogy még 
jobban kihangsúlyozzuk a lé‐
leknek azt a tündöklő világos‐
ságát, tisztaságát, amellyel Ő 
eléje kell sietnünk!

József  atya
Fotó:  Kristók  J.
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„Miért van bú a földtekén? 
Miért ezt kérdem tőled én?
Miért, hisz annyi ember vár szeretetre, 
s nem talál!”

(Miért  c.   gitáros  ének   részlet)

2023. december 14. és 16. között az esti 
szentmisék keretében megvalósult lelki‐
gyakorlaton kaphattunk támpontokat a ka‐
rácsony méltó megünnepléséhez és életünk 
mindennapjának karácsonnyá tételéhez. A 
Szent Erzsébet napi nagymisét követően, 
ismét Vereb Zsolt váci piarista atya tanítá‐
sából épülhetett minden testvérünk, aki 
nyitott füllel hallgatta a tanítást. Most, a 

teljesség igénye nélkül megosztanék né‐
hány gondolatot azokkal a testvérekkel, 
akik élőben nem hallhatták szavait.

Szeressétek egymást, vezette be az első 
napi elmélkedést Zsolt atya, s folytatta a 

Szentírás üzenetével, miszerint „akinek fü‐
le van, hallja meg”! Jézus parancsot adott 
egymás szeretetére mindannyiunknak. Fel 
is merül a kérdés: Hogy lehet parancsba 
adni a szeretetet, ami nem más, mint be‐
lülről fakadó, lángoló érzés?

Isten úgy szerette a világot, hogy Egy‐
szülött Fiát adta értünk. Értünk embere‐
kért, akik földi életének időtartama csak 

egy pillanat a világtörténelemben. Ezért a 
pillanatért jött közénk, hogy ezáltal örök 
életünk legyen.

A szeretet így nem lehet birtoklási vágy, 
mert az önzéssé teszi azt. Miben is áll az 
igazi szeretet? Szabadon, fenntartás nélkül 
másokra irányuló tevékenységből! Az iga‐
zi szeretettel jár többek között a lemondás 
és az áldozatvállalás is, melyre több pél‐
dát is bemutatott az atya. (Egy kórházi je‐
lenetből az ápoló kérdésére adott válasz: 
Lehet, hogy a kómában fekvő feleségem, 
már nem tudja, hogy ki simogatja a kezét 
és beszél hozzá, de én tudom, hogy ki Ő! 
Vagy egy történet a másik végletből: Nem 
szeret már a fiam, mert már meg sem ver!)

A szeretet külső jelei közé sok dolog tar‐
tozik. A közösségben töltött minőségi idő, 
a másokért végzett ima (lásd Szent Móni‐
ka életét), a kedves szó, a baráti érintés és 
még folytatható a jelek sora. A jelek kitar‐
tó megélésének gyümölcse az, hogy belát‐
juk azt, hogy a szeretet csodákra képes. 
Nem vagyunk egyformák és nem egyfor‐
mák a körülményeink sem. Ezért igazod‐
nak ehhez a szeretet megnyilvánulási 
formái és az általuk megvalósult csodák is.

Figyeljünk hát oda egymásra! Legyen 
belső igényünk a másikra történő figyelés! 
Kövessük Szent József példáját (ismerve 
vajúdásait), aki minden élethelyzetben fel 
tudott nőni a helyes szeretet gyakorlásá‐
hoz.

A második estén felhívta az atya a fi‐
gyelmünket arra, hogy az igazi szeretet út‐
jában mindig a bűn áll. Erre utalt a mai 
evangéliumban elhangzott gondolat is, mi‐
szerint furulyáznak, ám sokan nem táncol‐
nak. Így van ez sok esetben az Istentől 
folyamatosan áradó szeretet visszautasítá‐
sakor is. Nem kérdés, hogy mindannyiunk 
életében történnek botlások. Ám Isten vég‐

ÚÚttrraavvaallóó  22002244--rree
Az adventi lelkigyakorlatunk gondolataiból

A betegek világnapja a Lourdesi Szűzanya jelenéseinek emlék‐
napja, február 11., Ternyák Csaba egri érsek gondolatait olvas‐
hatod ebből az alkalomból:

A Lourdesi Szűzanya emléknapja a betegek világnapja, mely 
napot Szent II. János Pál pápa választotta ki. Amikor a beteg‐
ségről hittel gondolkodunk, hamar eljutunk Szűz Máriához, aki 
közbenjárásával csodálatos gyógyulásokat is képes kieszközöl‐
ni. Eljutunk az isteni Gondviselés titkához, mellyel az ember 
betegsége során óhatatlanul szembesül.

Ez a nap jó alkalom arra, hogy kiemelt figyelmet fordítsunk a 
betegekre és ápolóikra.

Az elmúlt hónapok során valamiképpen mindannyian megta‐
pasztaltuk és megtapasztaljuk a betegség közelségét. Korábban 
a betegséget talán öntudatlanul is összekötöttük az időskorral és 
a krónikus betegségekkel, most azonban a járvány megtanított 

arra, hogy a betegség váratlanul is utolérhet bennünket, kortól 
és egészségi állapottól függetlenül.

Ez ráébreszt saját sérülékenységünkre és a másoktól való füg‐
gésünkre. Teremtményi mivoltunk ezáltal lesz még nyilvánva‐
lóbb, mert megtapasztaljuk Istentől való egyértelmű függésün‐
ket.

Ebben a helyzetben a hívő ember erős hittel és bizalommal 
fordul Máriához, aki a kánai menyegzőről szóló evangéliumban 
mint hatékony közbenjáró mutatkozik meg. Sok ember éppen a 
betegségében talál rá, talál vissza Istenhez. Titokzatos dolog a 
betegség. Ha betegek vagyunk, bajban vagyunk, buzgóbban tu‐
dunk imádkozni. Ez a mai nap legyen alkalom a köszönetre, a 
hálaadásra, ha betegek voltunk, a gyógyulásért, ha nem voltunk 
betegek, azért, hogy elkerült bennünket a baj.

Forrás:  mk

„„TTeessttvvéérrii  sszzeerreetteetttteell  vviisseelljjüükk  ggoonnddjjáátt  eeggyymmáássnnaakk!!””
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1. Tisztelj mindenkit – 
Krisztus jelen van felebaráta‐
idban! Légy megértő mások‐
kal – ők a te testvéreid!

2. Mindenkiről jót feltéte‐
lezz, ne pedig gonoszat! Még 
a legrosszabb körülmények 
között is, találj az életedben 
valami jót!

3. Mindig jót mondj mások‐
ról – ne pletykálkodj és ne rá‐
galmazz! Tedd jóvá a szavaid‐
dal okozott kárt! Ne kelts vi‐
szálykodást mások között!

4. Beszélj mindenkivel a 
szeretet nyelvén! Ne emeld föl 
a hangod! Ne káromkodj! Ne 
bosszants másokat! Ne fakassz 
könnyeket! Nyugtass meg má‐
sokat, és légy jószívű!

5. Bocsáss meg embertársa‐
idnak! Ne legyél haragtartó! 
Mindig nyújts békejobbot el‐
sőként!

6. Mindig felebarátod javát 
tartsd szem előtt! Tégy jót má‐
sokkal, viselkedj velük úgy, 
ahogyan szeretnéd, hogy ők 

veled bánjanak! Sose arra 
gondolj, hogy mások mivel 
tartoznak neked, hanem hogy 
te mivel tartozol nekik!

7. Légy együttérző mások 
szenvedései láttán! Siess min‐
dig a segítségükre jó szóval, 

tanáccsal, kedvességgel!
8. Dolgozz lelkiismeretesen! 

Mások a te munkád gyümöl‐
csét élvezik, ugyanúgy, ahogy 
te is élvezed mások munkájá‐
nak a gyümölcsét.

9. Tevékenyen vegyél részt 

közösséged életében! Légy 
nyitott a szegények és betegek 
szenvedéseinek orvoslására! 
Oszd meg velük anyagi és lel‐
ki javaidat! Próbáld észreven‐
ni, mások miben szenvednek 
hiányt!

10. Imádkozz mindenkiért, 
még ellenségeidért is!
Stefan  Wyszyński  bíboros

telenül irgalmas, nem büntet szeretetének 
megvonásával, hanem botlásaink beisme‐
résével újabb talentumokkal lát el (11. 19. 
prédikáció 3 talentumos esete).

Isten Irgalmas hozzánk. Vajon mi tu‐
dunke irgalmat gyakorolni? Nem bünte‐
tünke a szeretetünk megvonásával? 
Tudunke túllépni a mások által ránk irá‐
nyuló bántásokon? Ki tudunke állni az 
igaztalanul bántottak védelmében? Tu‐
dunke túláradó szeretettel megbocsátani 
(Lásd a tékozló fiú és az Atya találkozá‐
sát, a házasságtörő asszony Jézussal törté‐
nő találkozását, vagy a recski táborban 
lévő, szabadulása után papi szolgálatba lé‐
vő kínzó és kínzott közti megnyilvánulást).

Sok dolog van életünkben, ami idegesít‐
het bennünket. Van azonban ezek közül 
kettő, ami nem idegesíthet minket. Az 
egyik, amin nem tudunk változtatni. Ha 
nem tudunk változtatni rajta, akkor túl kell 
lépni azon.

A másik dolog az, melyen tudunk vál‐
toztatni. Ezzel pedig komolyan kell fog‐
lalkozni, megtenni az első lépéseket (a 
maratoni futás is az első lépéssel kezdő‐
dik) a hibáink kijavításához. Ki kell en‐
gesztelődnünk önmagunkkal és egymással. 

Új élet csak mindenkinek megadva a tisz‐
telettel kezdhető!

A harmadik este tanítása a felolvasott 
szentírási szakasz alapján Keresztelő Szent 
János tanúságtételét állította elénk. A kül‐
döttek kérdéseire nyíltan kijelentette, hogy 
ő nem Illés próféta, de nem is a Messiás. 
Ő a pusztába kiáltó hangja, ám már köz‐
tünk van az a személy, akire évszázadok 
óta várakozik a választott nép. Nagy hit‐
ről tanúskodik ezzel az időszámításunk 
kezdetén.

Hitviták végig kísérik a történelmünket. 
Ám mindig voltak, akik meghallották Is‐
ten hangját. Ezt láthatjuk az Árpádházi 
uralkodók közül kikerülő szentek sorából, 
amely napjainkig sem szakadt meg.

Az elvilágosodás folyamata jelen volt 
akkor is. de ma sem állt meg, mintegy hit‐
béli feladatot adva az adott kor emberé‐
nek. A reformációtól, a diadalmenetnek 
nem nevezhető francia forradalmon át, a 
már letűnt és a ma uralkodni szándékozó 
„izmusok” a gyökértelen világpolgárságot 
tűzték zászlóikra. Hatásuk jól látható ab‐
ban is, hogy ma már sokan nem tudnak mit 
kezdeni a vallási (karácsony) és nemzeti 
(III.15.) ünnepekkel. Számukra egy piros 

betűs nap a naptárban. A kiüresedő embe‐
ri lelkeket a tömegeket mozgató ünneppót‐
lékokkal (pl. Halloween) próbálják 
kitölteni.

Ennek a folyamatnak szab gátat a hit át‐
adása. A hit hallásból ered (Akinek füle 
van hallja meg, hallhattuk az első este).. 
Ezért van szükség bátor nagyapákra, nagy‐
mamákra, édesanyákra és édesapákra, akik 
a korszellemmel dacolva, az élő hitükkel 
követendő példát adnak a felnövekvő 
nemzedéknek. Tudatosodjék bennünk az, 
hogy a hit az kegyelem, pénzért meg nem 
vehető isteni ajándék.

A hit egy lelki látásmód, ami egyben 
életforma is. Örök távlatokban gondolko‐
dik, és éli a mindennapjait. A hit nem ve‐
hető félvállról (magam módján vagyok 
vallásos), mert a félvállról vétel emberi 
életünket a vegetatív lét felé sodorja.

Útravalóként, most az örömvasárnap 
előestéjén, és azt követően is merjünk há‐
lát adni Istennek azért, hogy e nem kön‐
nyű időszakban is megőrzött bennünket a 
hitben, amit cserépedényben őrzött kincs‐
ként kötelességünk továbbadni!

Érsekvadkert,   2023.   12.   16.
emjé.  Fotó:  Kristók  J.

AA  sszzeerreetteetthhaaddjjáárraatt  áábbééccééjjee

Édesapa és édesanya kisétál‐
nak a kisfiukkal a bevásárló‐
központból. A szülők minden 
ujján szatyor vagy csomag 
lóg, a hónuk alatt nagy dobo‐
zok. Ahogy az autó felé tarta‐
nak, a kisfiú szüntelenül nya‐
fog, lamentál. Végül az édes‐
anya kifakad: „Mi bajod van 
még mindig? Megvettük ne‐
ked a kisautót, a vonatot, a 
kék pulóvert, a Milka csokit, 
mindent, amit csak akartál? 
Mi kellene még?” „Semmi, 
csak fogd meg a kezem, ma‐
mi!” – kérleli a kisfiú. Az 

édesanya döbbenten megáll 
egy pillanatra, s ránéz a ren‐
geteg csomagra: hát bizony, 
szabad keze az már nem ma‐

radt a gyermeke számára!
Áldásos új évet kíván a 

vadkerti harangok!

MMiikkoorr  bbeesszzééllhheettüünnkk  vvaallóóddii  sszzeerreetteettrrőőll??    
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Decemberrel véget ért 
Érsekvadkert 800 éves 
fennállásának esemé‐
nyekkel történő ünnep‐
lése. Most az adventban 
történtekkel, nyomot 
hagyva a történelemben 
 a decemberi számban 
már leírtakon túl , az 
alábbi programokkal cá‐
foljuk meg a „Vadkerten 
nem történik semmi” 
szirénhangokat.

Mint az már hagyo‐
mánnyá vált, advent el‐
ső szombatján az előesti 
szentmise részeként ki‐
gyulladt templomunk‐
ban koszorúnk bűnbá‐
natra szólító első lila 
gyertyája. A szentmisét 
követően Gyuri atya 
megáldotta a község 
Hősök terén felállított 
koszorúját, s a rövid ün‐
nepség után ott is fellob‐
bant az első gyertya 
lángja.

Karitász csoportunk a 
Kolping Ifjúsággal kar‐
öltve három hétvégén 
gyűjtést szervezett a he‐
lyi rászorulók számára. 
(Külön tudósítás is ol‐

vasható erről lapunk kö‐
vetkező számában.) Az 
adományokat névre szó‐
lóan karácsony előtt jut‐
tatták el számukra.

2013tól nem múlt el 
advent a Szent Család 
szálláskeresése nélkül. 
Az idősebb korosztály 
(Kalász, Karitász, Kol‐
ping és egyesületen kí‐
vüliek képviseletében) 
december 11. és 21. kö‐
zötti hétköznapokon a 
Kolping házban imád‐
kozott együtt azért, hogy 
a Szent Család szelleme 
hassa át családjaink 
minden tagját: az édes‐
apákat, az édesanyákat, 
a gyermekeket, a nagy‐
szülőket az unokákat.

A fiatalabb generáció 
sem tétlenkedett ebben 
az időszakban, hisz ők a 
fotón a Szent Családdal 
látható Kolping házi ad‐
venti koszorú gyertyáit 
gyújtották meg gyerme‐
keikkel közösségben.

Örömvasárnap is sűrű 
program várt azokra, 
akik nyitott füllel és 
szívvel élnek. A fél tíz‐

kor kezdődő szentmise 
keretében, a csoportké‐
pen megörökített testvé‐
reink, közösségben ad‐
tak hálát az együtt meg‐
élt éveikért, példát adva 
ezzel számunkra, hogy a 
holtomiglan holtáiglan 
házassági esküjük nem 
lehetetlen vállalkozás. 
Itt és most, a Vadkerti 
Harangok olvasótáborá‐
nak nevében köszönjük 
hitvallásukat. 

Kik voltak ők? 
Konopás András – 

Kakas Noémi, Szabó 
József – Erdős Mari‐
ann, Zemeny Viktor - 
Valent Rita, akik 25 éve 
fogadtak egymásnak 
örök hűséget.

Ferencsik József – 
Vitéz Mária, Gresina 
Sándor – Urbán Anna, 
Konopás András – 
Nagy Anna, Kovács Ist‐
ván – Koza Mária, 
Laczkó István – Pálfi 
Ilona, Nagy József – Vi‐
téz Mária és Szabó Jó‐
zsef – Jakubecz Ilona, 
akik 50 éve kötöttek há‐
zasságot templomunk‐

ban.
Külön öröm szá‐

munkra, hogy Vitéz Já‐
nos – Szabó Erzsébet, 
Vitéz János – Szabó 
Mária 55, Urbán István 
– Koza Erzsébet 64, míg 
Szabó István – Hrapan 
Margit 65 házasságban 
töltött idővel mutatott 
példát a felnövekvő 
nemzedéknek. Isten ál‐
dása legyen további éle‐
tükön!

A délután sem maradt 
esemény nélkül öt órá‐
tól, amikor már lecsen‐
gett a templom körül lé‐
vő adventi vásár. Az 
Egyházközség és a Pe‐
dagóguskórus szervezé‐
sében a zene szárnyain 
röpülhettünk templo‐
munkban a Betlehemi 
Kisded köszöntésére. 
Ebben volt segítségünk‐
re Kocsis Anna orgona‐
játéka, Bene Annamária 
fuvolán megszólaltatott 
dallama, a SzalaiLo‐
vász Emőke által elmon‐
dott vers és a műsorszá‐
mok szakszerű kom‐
mentálása, a Vadkerti 

Gyermek Szkólával ki‐
egészült Gitáros Ének‐
karunk, a Pedagóguskó‐
rusunk, Népdalkörünk 
és a törzsszereplőnek 
számító Balassagyarma‐
ti Dalegylet által meg‐
szólaltatott művek sora.

Karácsony napján, a 
nagymisét követően 
pásztorjátékot mutattak 
be hittanosaink templo‐
munkban. Öröm volt 
látni a mosolygó „kis 
művészeket”, amint új 
formában elénk vará‐
zsolták a betlehemi ese‐
ményeket.

Elérkeztünk az év vé‐
géhez. A délután ötkor 
kezdődő Hálaadásra 
megtelt a templom. Fel‐
vezetésként már fél órá‐
val a szentmise előtt Gi‐
táros énekkarunk, ami a 
kántorúrral közösen a 
szentmise zenei szolgál‐
tatását is adta, lélekben 
előkészített bennünket 
az elmúló évet követő 
„újév” feladatvállalásai‐
ra. (Tégy jót, Neki teszel 
minden jót, az bármi 
semmiség, hisz az isme‐
retlen testvérben az Úr 
jön felénk.)

A nap nem zárult 
újabb események nélkül. 
Az idősebb generáció, 
ha megfogyatkozva is, a 
Kolping házban, míg fi‐
ataljaink (reménykeltő‐
en, de meglepően sokan 
voltak) a cserkészházban 
készültek az évváltás 
megünneplésére, ami az 
éjfél előtt a templomban 
vált valósággá. Gyuri és 
Józsi atyák jelenlétében 
közös, az ifjú gitáros 
csapat zenei alátámasz‐
tásával imádsággal érte 
el csúcspontját, melyet a 
pápai, a magyar és szé‐
kely himnusz templom‐
teret kitöltő eléneklése is 
megerősített.

Érsekvadkert,  
2024.   január  1.  

emjé

EEsseemméénnyyeekk  ddiióóhhééjjbbaann
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Karácsony táján és az év vége felé köze‐
ledve picit jó visszatekinteni az elmúlt 
évre. Hálás vagyok, hogy annak idején 
megszólítottak és invitáltak a Karitász 
közösségbe. Nagyon jó megélni minden 
pillanatot, a közös programjainkat. Nem‐
csak, hogy önzetlenül tudunk segíteni a 
rászoruló családokon, de azt hiszem, egy 
igazi közösség alakult ki.

Csak egy pár élmény, aminek részesei 
voltunk. A 800 éves évforduló kapcsán 
Karitász napot tartottunk, ahol Gyuri atya 
Regőczi István atya életéről, gondolatairól 
beszélt, majd szentmisével és közös aga‐
péval ünnepeltünk.

A falunapon való közös sütögetésünk is 
közelebb hozott bennünket egymáshoz. Jó 
volt együtt lenni, közös cél érdekében 
munkálkodni, hogy a rászorulókon segíte‐
ni tudjunk. Hiszen ők azok, akik miatt mi 
vagyunk, szervezünk és tesszük a dolgun‐
kat. Jó látni a hálájukat, a köszönetüket, 
hogy önzetlenül tudunk rajtuk segíteni.

Szent Erzsébet ünnepéhez kapcsolódó‐
an mézeskalács rózsát osztottunk minden 
szentmise végén a templom ajtókban. Ezt 
is rengeteg önzetlen munka előzte meg. Az 
adventi időszakban sem unatkoztunk, hi‐
szen az adventi vásáron is kivettük részün‐
ket, és sok finomságot adtunk el, hogy a 
bevételéből szintén adni tudjunk. A záró 
ünnepségünk pedig egyenesen megható 
volt, ahogy együtt tudtunk énekelni, imád‐
kozni, mesét hallgatni, majd egy kis kötet‐
len beszélgetés keretében ünnepi asztal 
várt bennünket.

Hálás vagyok, hogy ehhez a közösség‐
hez tartozhatok. Köszönjük Erdősné Hor‐
váth Gabriella áldozatos munkáját, aki fo‐
lyamatosan szervez, tervez, irányít szere‐
tettel. Nem felettünk áll, hanem egyenran‐
gúan velünk együtt teszi a dolgát. 
Köszönjük PistyúrMagyaros Judit pénz‐
ügyekbeli munkáját, aki mindig pontosan, 
precízen készül a gyűlésekre. Köszönjük 
Gyuri atya támogatását, imáit, aki eljön a 
gyűléseinkre, támogat, segít bennünket.

Köszönjük mindenki munkáját, aki az 
Érsekvadkerti Szent Erzsébet Karitász kö‐
zösségünk tagja: Balláné Csordás Ildikó, 
Balogh Magdolna, Beluczki Judit, Bihari‐
né Dósa Magdolna, Boldog Ágnes, Boda 
Erika, Boda Piroska, Boldogné Szarvas 
Ágnes, Bozsonyik Tamásné, Csabák Mó‐
nika, Erdősné Horváth Gabriella, Hegedűs 
Lászlóné Margó, GenerálBartók Ágnes, 

Kristóf Magdolna, Magyarosné Temela 
Mária, Molnár Erzsébet, Nagy Gyuláné, 
PistyúrMagyaros Judit, Pistyúr Zsófia, 
Pistyúr Zoltánné, Szabó Nikoletta, Urbán 

Magdolna, Vitéz Mária, Vitézné Kiss Mó‐
nika. Ez csak egy töredéke, annak, ami 
történt, nem az én tisztem erről beszámol‐
ni. Karácsonyhoz persze nagyon sok csa‐
ládnak tudtunk segíteni, ezek mellett pe‐
dig az Idősek napján az időseket, a Cefe‐
rino közösség tagjait, a ministránsainkat 
és az elsőpéntekes betegeket is meg tud‐
tuk ajándékozni. 
Szent Erzsébet!
Te Krisztus szemével néztél,
Krisztus kezével adtál,
Krisztus szívével szerettél…
Segíts, hogy mi is
Krisztus szemével lássunk,
Krisztus kezével adjunk,
Az Ő szeretetével szeressünk.
Remélünk benned,
Bízunk benned,
Isten munkatársát látjuk benned,
Krisztus szemével néző,
Krisztus kezével adó,
Krisztus szívével szerető
Szent Erzsébet! Ámen.

Írás  és  fotó:
Egy  lelkes  Karitász  tag

JJóótt  tteennnnii  jjóó!!

Mi  a  te  életedben  a  fa?
Istent keressük egész életünkben, pedig 
ott van a szemünk előtt, ott van, ahol sze‐
retet van. Ha ezen a „szemüvegen” ke‐
resztül nézed a történéseket és az embe‐
reket magad körül, akkor nem a szemetet 
veszed észre, hanem a szeretetet. E látás‐
mód kialakításában, Zakeus példáját kö‐
vetve segít a Láttam Istent levelek most 
közzé tett részlete!

Néha, mintha nagyon kevésnek érez‐
ném magam Isten előtt. Látom a gyenge‐
ségeimet, botlásaimat, visszatérő rossz 
szokásaimat, és ez elkedvetlenít. Nem tu‐
dok olyan hittel hozzáállni a próbatéte‐
lekhez, ahogyan szeretnék, inkább mor‐
golódok, elégedetlenkedek.

Talán hasonló érzések kavaroghattak az 
evangéliumban szereplő Zakeusban is. 
Amikor azonban értesült róla, hogy ott 
halad el az úton Jézus, mindent megtett  
alacsony termete ellenére , hogy láthassa 
a Mestert. Kereste a Vele való találko‐
zást…, és megtalálta a megoldást, felmá‐
szott egy fára.

Te „mire mászhatsz fel”, hogy jobban 
lásd Jézust? Mi a te fád? Például, a rend‐
szeres imádság, ami hozzásegít, hogy 
meglásd az Isten Fiát, felfedezd Őt az 
életedben? Vagy a szeretet apró gesztusai, 

amelyek felfedezhetőek a cselekedeteid‐
ben? Így a te szereteted által az Isten sze‐
retheti a másik embert?

Komoly erőfeszítéseket teszel, hogy 
megpillantsd, észrevedd az életedben az 
Istent, és kiderül, hogy az Úr már vár té‐
ged. Jézus is pontosan tudta, hol keresse 
Zakeust, tudta, mire vágyik, mi van a szí‐
vében, és megszólította, magához hívta. 
Zakeus pedig egy percet sem késlekedett 
és szélesre tárta háza ajtaját Jézus előtt.

Az Úr téged is neveden szólít, pontosan 
tudja, milyen gondok gyötörnek, mi fog‐
lalkoztat, hol van elakadásod. Ha kitárod 
előtte szíved ajtaját, beengeded Őt az éle‐
tedbe, akkor biztos lehetsz benne, hogy 
szépen el fog rendezni mindent.

Rátalálsz egy olyan  semmihez sem 
fogható békére , ami erőforrásod lesz a 
mindennapokban, és amiből erőt merít‐
hetsz a nagylelkűséghez, a megbocsátás‐
hoz.

Jézusom, ahogy itt ülök, most úgy né‐
zel rám, mint Zakeusra. Nevemen szólí‐
tasz és hívsz, hogy csatlakozzam Hozzád. 
Nem követelsz semmit, de mikor veled 
vagyok, szeretnék valamit megváltoztatni 
magamban és felajánlani Neked.

(V.   I.   Szegedről)

LLááttttaamm  IIsstteenntt!!
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Immár a 33. évfolyamának (Krisztusi kor!) 
első számát tartod a kezedben Tisztelt Vad‐
kerti Harangokat olvasó és anyagilag is tá‐
mogató testvérem. Azzal, hogy most 
olvasod Egyházközségünk lapját, Neked 
és elsőként kijár a köszönet, hisz közös te‐
vékenységünk tovább erősíti Érsekvadkert 
800 éves történelmét. Ezentúl a szerkesz‐
tőségünk úgy érzi, tartozik neked azzal, 
hogy röviden beszámoljon a mögöttünk 
hagyott év működéséről.

Mint azt a 2023. év januári számában 
megjelent beszámolóban olvashattad, 
219.375 Ft az első szám megjelenésétől 
keletkezett tőkével kezdtük el a mögöttünk 
hagyott évet. Jelentjük, hogy 2023ban, 
minden hónap utolsó vasárnapjáig 350 pél‐
dányban megjelent az újságunk, melynek 
javasolt támogatási összege 250 Ft volt 
példányonként. A perselybe dobott adomá‐

nyok és egy magánszemély 10.000 Ftos 
támogatása 232.130 Ft záró összeget ered‐
ményezett év végére (2023.12.31.), mel‐
lyel még biztonságosan nekivághatunk az 
előttünk álló évnek.

Tájékoztatásul közöljük, hogy a megje‐
lenési költség a tavalyi 69.000 Ft/ hóról, 
várhatóan 77.000 Ft ra módosul a gazda‐
sági körülmények alakulása miatt, de a já‐
rulékos költségek (papír, boríték, 
postaköltség stb.) sem csökkennek, ami a 
javasolt támogatási összegre is hatással 
lesz. A javasolt támogatási összegről hall‐
hatunk a templomi hirdetésekben, és ol‐
vasható lesz az adomány gyűjtőkön 
egyaránt. Előre is köszönjük megértésüket 
és a lapunk megjelenési támogatását.

Az olvasó táborunknak kijáró köszöne‐
tet követően köszönet jár a „HÁTTÉR‐
IPARNAK” is. Köszönjük a nevüket is 

megadó cikkek és fotók beküldőinek, hogy 
munkájukkal vadkertivé teszik a Harango‐
kat. (Nyomdai adat: kezdetben 21 újság 
működött. Ma már csak a Harangok van!). 
A cikkírókon és a fotó beküldőkön túl van‐
nak, akik nevük megadása nélkül működ‐
nek közre lapunknál. Vitéz Tamás az 
egyházközségi rovatot, Csatári Tibor a 
mindenkori sekrestyéssel egyeztetve a mi‐
seszándékokat, a határidőt betartva (min‐
den hónap 15.) juttatja el lapunkhoz az 
annak 8. oldalán feltüntetett címre. Lap‐
zártát követően Pálinkás Katalin nyelvta‐
nilag, míg plébános atyánk tartalmilag 
ellenőrzi a beküldött írásokat, melyet a 
kezdettől Fábián István önt formába úgy, 
hogy elsőbbséget élveznek a helyi írások 
és az ünnepkörök.

Nem mehetünk el Horváth Zoltán nyom‐
dász nevének említése nélkül, aki a mi csú‐
szásainkat is áthidalva, mindig az 
eredetileg tervezett időre (a hónap utolsó 
vasárnapjáig) elkészíti a Vadkerti Haran‐
gokat, melyből a kezdettől fogva, számon‐
ként öt példány az Országos Széchényi 
Könyvtárba kerül lefűzésre. Még egy sze‐
mélyt meg kell említenem. Ő Barák Bar‐
na. 2005től munkája által minden Vadkerti 
Harangok olvasható (aki netán nosztalgi‐
ázni akar!) a Váci Egyházmegye honlap‐
ján is, de kisebb rész már a helyi 
egyházközségi honlapon is megtalálható.

Érsekvadkert,   2024.   január  7.  
Szerkesztőség

VVaaddkkeerrttii  HHaarraannggookk  bbeesszzáámmoollóó  --  22002233

A kereszténység zsidó szektaként keletke‐
zett. A két vallás elválása egymástól fő‐
ként krisztológiai kérdések miatt történt, 
amely a damaszkuszi úton történt „pálfor‐
dulás” hatására vált véglegessé, azaz a 
keresztényüldöző Saul megkapta Istentől 
a szükséges kegyelmet, és élt is vele ah‐
hoz, hogy Pál apostollá, a keresztények 
üldözőjéből a pogányok keresztény térí‐
tőjévé válhasson.

A bibliai elbeszélések szerint úgy két‐
ezer évvel ezelőtt egy Saul nevű ifjú, 
„gyűlölettől lihegve” Jeruzsálemből Da‐
maszkuszba tartott, hogy fogságba vesse 
a kivégzett Jézus követőit, akik hittek Jé‐
zus Krisztus feltámadásában. Minden 
másképpen történt, mint ahogy elképzel‐
te. Az úton megjelent neki Jézus, s meg‐
kérdezte tőle: „Saul, Saul – miért üldözöl 
engem?” Saul összeomlott, tehetetlenné 
vált, megvakult, s magába fordult, majd 
egy bizonyos idő elteltével tanítvánnyá 
akart lenni. Azonban hosszú időbe telt, 
míg a keresztények elhitték a megtérését. 
Hiteles változásának egyetlen feltétele 
volt: mindent bevallani. „Igen, Saul vol‐
tam, de Pál lettem” – vallotta. Csak így 
válhatott apostollá, majd vértanúvá.

Legalább egyszer mindenkinek végig 
kell menni a lelki változás útján. Keresz‐

tény szempontból azonban még többet je‐
lent: mindenkinek megadatik a szükséges 
kegyelem, hogy végigmehet rajta – ez a 
megtérés. De sok „Pállá” váló (azaz meg‐
változó) a legfontosabb mozzanatot hagy‐
ja ki: azt, hogy mindent be kell vallani: 
szembenézni, vállalni, újrakezdeni. Nem 
eltussolni, hanem radikálisan újrakezdeni.

A Szentírás keresztény értelmezésben 
tehát nem azt mondja, tanítja, hogy aki 
egyszer rossz volt, az mindvégig rossz is 
marad. Sőt, Ezékiel könyvében már ben‐
ne van, hogy Isten aszerint ítéli meg az 
egyes embert, hogy az milyenné válik.

NET
Fotó:  Barák  Barna

Barkaág
Ó, te bársonyos barka,
meghaltál, hogy éltess,
szürke por lelked hamva.
Ó, az élet véges!

Tűzben égtél, szegényke,
s most a homlokokon
újjászületsz a fényre
sok-sok bűnbánaton.

Ó, te bársonyos barka,
nem hiába mindez,
hisz a szívünk akarja
még az égi kincset.

A magnak is halni kell,
hogy élet fakadjon:
ezért emlékezz, ember,
s lelked felvirradjon!

(Babik   Erzsébet)

PPáállffoorrdduullááss
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Az ökumenikus imahét keretében január 
28án vasárnap délután 4 órakor lesz temp‐
lomunkban az ökumenikus imaalkalom a 
keresztények egységért. Szeretettel hívjuk 
és várjuk az imaalkalomra a Kedves Test‐
véreket. 

Február 2án, pénteken Urunk templom‐
ba való bemutatását, Gyertyaszentelő Bol‐
dogasszony ünnepét ünnepeljük. Este 6 
órakor mutatunk be szentmisét. A mise ke‐
retében gyertyaszentelést végzünk.

Február 2án van  a hónap elsőpénteke 
is délelőtt a szokott módon keressük fel 
otthonukban szentségekkel az idős beteg 
Testvéreket. 

Február 3án Szent Balázs püspök és vér‐
tanú ünnepe. A szombat esti és a vasárnap 
délelőtti szentmisék végén Balázs – áldás‐
ban részesítjük a Kedves Testvéreket.

Február 3án veszi kezdetét a Lourdes

i kilenced, amit vasárnap a fél 10es szent‐
mise előtt, hétfőn, kedden, szerdán a reg‐
geli szentmisék után, csütörtökön, pénte‐
ken, szombaton az esti szentmisék előtt vé‐
gezzenek el a Kedves Testvérek a szokott 
módon.

Február 4én vasárnap délután 3 órára 
várja Gyuri atya a plébániára jegyesokta‐
tásra azokat a jegyespárokat, akik ebben 
az évben szeretnének templomunkban há‐
zasságot kötni. Első alkalommal azokat az 
érsekvadkerti jegyeseket is várjuk, akik 
máshol fognak templomi házasságot kötni.

Február 14én Hamvazószerda, ezzel a 
nappal kezdetét veszi a Nagyböjt. Hamva‐
zószerdán templomunkban reggel 7 óra‐
kor és este 6 órakor lesz szentmise, a szent‐
misék keretében a hamvazás szentelmé‐
nyében részesítjük a Kedves Testvéreket. 
Nagyböjt első vasárnapján, a szentmisék 

végén meghamvazzuk azokat, akik ham‐
vazószerdán nem tudnak a hamvazás szent‐
elményében részesülni. 

Keresztutat végzünk templomunkban 
Hamvazószerdán az esti szentmise előtt 17 
óra 15 perctől és nagyböjt péntekjein az 
esti szentmise előtt 17 óra 15 perctől. 

Ne felejtsük el, hogy Hamvazószerda 
szigorú böjti nap. Háromszori étkezés egy‐
szeri jóllakással, ami 18 éves kortól  60 
éves korig kötelező, ez alól csak a betegek 
vannak felmentve. Hamvazószerdán és 
nagyböjt péntekjein hústilalom van, ennek 
megtartása 14 éves kortól kötelező.

Február 25én vasárnap a katolikus is‐
kolák javára lesz országos gyűjtés. 

Ahogy arról már az év végi hálaadó 
szentmisén Gyuri atyától hallottunk Gyur‐
csek Gyuláné Marika 2024. január 1ével 
egészségi állapotára tekintettel leköszönt 
a sekrestyési szolgálatból. Ezúton is sze‐
retnénk köszönetet mondani Marikának 
több évtizedes odaadó munkájáért, amit a 
plébánián és a templomban végzett. A Jó 
Isten áldása kísérje további életét. A sek‐
restyési teendőket januártól Beke Zoltán‐
né Kordics Erzsébet látja el. 

EEggyyhháázzkköözzssééggii  hhíírreekk

Kolping családunk az ifjúság által január 
27én kivitelezett borestje után február 2
án az esti szentmisét követően (18:45) 
tartja éves közgyűlését a Kolping házban.

A közgyűlésen hallhatjuk az ifjúság és 
az idősebb korosztály 2023. évi tevé‐
kenységéről szóló beszámolót, s hallhat‐
juk a mögöttünk hagyott év pénzügyi 
mérlegét is.

A közgyűlés részét képezi a 2024. évi 
programterv is, ami nincs kőbe vésve. 
Programok kihagyhatók, arccal vállaltak 
beépíthetők az egyházközségi események 
időpontjaival történő egyeztetéssel.

Egyebek közt pontosításra kerül a ház 
használatának módja, hallhatunk a futó és 

lehetséges pályázatokról is.
A közgyűlés jó alkalom az anyagi bá‐

zist adó tagdíjak rendezésére is.
Már előre jelezzük, hogy a kispesti 

Kolping család lelkigyakorlata február 
24. (szombat) 9 és 18 óra között lesz az 
Erdei házban. Hallhatjuk Gyetván Gábor 
atya tanítását, melyet  mint eddig is  
kiscsoportos beszélgetés során mélyíthe‐
tünk el. Tervezve van erdei keresztút is. A 
nap a 17 órakor kezdődő gitáros misével 
zárul. (Részletekről vasárnaponként a 
nagymise után szerezhetünk információt.)

Szeretettel hívnak és várnak bennün‐
ket!

KKoollppiinngg  hhíírreekk

Mennyei  Atyánk!   Hálát  adunk 
Neked  egyházmegyénk  1000  éves 
történelméért.   Köszönjük  Neked  a 
hit  kegyelmét  és  elődeinket,   akik  ezt 
a  hitet  megvallották,   és  akik 
egyházmegyénk  szegletköveié  váltak.
Kérünk,   bocsásd  meg  nekünk,  

amikor  nem  hittünk,   nem 
reméltünk,   nem  szerettünk  eléggé!
Kérünk,   nyisd  meg  szívünket,   hogy 

be  tudjuk  fogadni  a  Te  végtelen  és 
irgalmas  szeretetedet!

Kérünk,   nyisd  meg  értelmünket,  
hogy  megértsük  tanításod  bátorító 
szavait!
Kérünk,   nyisd  meg  fülünket,   hogy 

meghalljuk  egymást  és  a  szükséget 
szenvedőket!
Kérünk,   áldd  meg  egyházmegyénk 

valamennyi  tagját:   püspökeinket,  
papjainkat,   diakónusainkat,  
szerzeteseinket,   világi  szol
gálattevőinket,   híveinket  és 
családjaikat!   Add,   hogy  jubileumi 

felkészülésünk  mindannyiunk  lelki 
megújulását  segítse!
Add,   hogy  az  Örömhír  hirdetői,   és 

a  hit,   a  remény  és  a  szeretet 
tanúságtevői  lehessünk  család
jainkban,   közösségünkben,  
Egyházunkban  és  a  világ  számára!
Boldogságos  Szűz  Mária  és  Szent 

Mihály  arkangyal,   könyörögjetek 
érettünk!   Ámen

(Vác,   2023,   Marton  Zsolt  püspök)

IImmaa  EEggyyhháázzmmeeggyyéénnkk  jjuubbiilleeuummááhhoozz

Kérő  ima
Szent  Mihály  arkangyal 
védelmezz  minket  a 
küzdelemben,   a  Sátán  gonosz 
kísérletei  ellen  légy  oltalmunk!  
Esedezve  kérünk:   Parancsoljon 
neki  az  Isten!   Te  pedig,  
mennyei  seregek  vezére,   a 
Sátánt  és  a  többi  gonosz 
szellemet,   akik  a  lelkek 
vesztére  körüljárnak  a 
világban,   Isten  erejével  taszítsd 
vissza  a  kárhozat  helyére.  
Ámen

(MK)
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Szentmiseszándékok

1. Csütörtök  
2. Péntek  
3. Szombat  Villant István 2. évforduló, szülei, testvére, 

sógora, sógornője, anyósa, apósa
4. Vasárnap  
5. Hétfő  
6. Kedd 
7. Szerda  
8. Csütörtök  
9. Péntek  

10. Szombat  Kristóf Sándor, fia Sándor, szülei, Murányi 
István, felesége, fiuk, menyük és unokájuk

 Kristóf István, felesége Pálinkás Mária, 
gyermekeik és elhunyt unokáik

 Szabó Ignác 23. évforduló, felesége Vitéz 
Mária, fiuk Ignác, a család élő és elhunyt 
tagjai

 Őszi Istvánné Boda Mária 10. évforduló és a 
család élő és elhunyt tagjai

11. Vasárnap  Csernák Katalin, édesapja és nagyszülei
 Buzás István, unokája Ildikó, a Buzás és 
Kovács család élő és elhunyt tagjai

12. Hétfő  
13. Kedd  
14. Szerda  
15. Csütörtök  Fábián Ferenc, felesége Kristók Mária, 9. 

évforduló, szüleik és hozzátartozók
16. Péntek  
17. Szombat  Szabó János, felesége Boda Ilona, Vitéz 

János, felesége Kopisz Rozália és elhunyt 
hozzátartozók

 Zacharné Híves Zsuzsanna, szülei, 
nagyszülők és hozzátartozók

 Buzás Ildikó és nagyszülei
18. Vasárnap  Kocsisné Urbán Erzsébet, testvére István, 

édesapjuk, szülők, nagyszülők, élő és 
elhunyt családtagok

 Záhorszki János és családja lelki üdvéért
19. Hétfő  
20. Kedd  
21. Szerda  
22. Csütörtök  
23. Péntek  Urbán, Molnár, Valkó család elhunytjaiért, 

özv. Fábián Ferencné lelki üdvéért
 Záhorszki Ignác, felesége Nagy Erzsébet, 
szüleik és testvéreik

24. Szombat  Őszi István, fia István, élő és elhunyt 
hozzátartozók

25. Vasárnap  Jakubecz János, felesége Szabó Ilona, 
Záhorszki János, felesége Kovács Borbála, 
élő és elhunyt hozzátartozók

26. Hétfő  
27. Kedd  
28. Szerda  
29. Csütörtök  

EEzz    ttöörrttéénntt
Temetések
2023 év:
34. Zsákai Béláné Mák Margit (1952)
35. Szabó Andrásné Mihalik Mária (1956)
36. Kordics Ignácné Sisa Mária (1940)

2024 év: 
1. Klinger Józsefné Pistyúr Mária (1941)
2. Hugyecz István (1967)
3. Vitéz Sándorné Szabó Erzsébet (1947)

Gitáros  szentmise

Szentmise   gitáros  zenei  szolgálattal
a  Szent  András 
plébániatemplomban:
2024.   február    11,   vasárnap  9:30

Ami  számít
Magasság és mélység, mit  sem számít nekem,
Mert Isten kezében ott van az életem.

Múlt, vagy jövő számít? Egy legyen: jelenem.
Gondot visel reám szerető Istenem.

Betegség és halál? Jóbot megpróbálta....
Semmire nincs szükség, csak az Úr szavára....

Közöny és fájdalom? Szívem kész feledni...
Csak a menny maradjon meg számomra, semmi!

Megvetettek? Nem baj, elengedem szépen...
Csak az igaz Isten az én menedékem...

Megverték a testem? Begyógyult. Tiszta már...
Odafenn a kék ég, reménylem, visszavár...!

Elveszik életem? Mit sem számít ez már.
.Hazakísér engem az Isteni szempár...

Ami fontos nekem: egyedül az Isten,
Hiszen ő a legszebb, legragyogóbb kincsem.

(Szné  Babík  E)


